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o g ł o s z e n i a:  
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. W tym tygodniu, od godz. 17.30 do 18.00, spowiedź przed 
Uroczystością Wszystkich Świętych. Skorzystajmy z okazji, 
byśmy mogli zyskiwać odpusty dla naszych zmarłych. 

2. We wtorek zakończenie nabożeństw różańcowych. Bóg 
zapłać wszystkim za udział w tej modlitwie, a szczególnie 
dzieciom, młodzieży oraz grupom parafialnym za prowadze-
nie różańca. 

3. We środę, 01.11, Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 
św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00.  Nie będzie mszy św.  
o godz. 16.00. 

4. We czwartek (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych. Dzień, w którym polecamy szczególnie zmar-
łych oczyszczających się w czyśćcu. Msze  św. o godz. 7.00, 
18.00 i 19.00. Po mszy św. o godz. 18.00 będzie posesja po 
kościele z modlitwami za zmarłych. Zapraszamy do modlitwy. 

5. Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich 
zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki 
na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami 
i w przedsionku kościoła. Wypełnione czytelnie kartki literami 
prosimy składać do skrzynki  na stoliku oraz w zakrystii. Bóg 
zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będzie-
my odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. 

6. W tym tygodniu wypada I czwartek, piątek i I sobota mie-
siąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od 17.30 do 18.00 
oraz w piątek od 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. 

7. W I sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające NMP za 
grzechy świata rozpocznie się o godz. 17.15.  

8. W tym tygodniu obchodzimy: 
- w sobotę, 04.11,  wspomnienie św. Karola Boromeusza 

9. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 7.00 zmiana ta-
jemnic różańcowych. 

10.Możemy nabyć w zakrystii album „Kościoły Rzeszowa”. 
Oczywiście znajduje się także kilka stron poświęconych 
naszej świątyni. Cena wynosi 100 zł.  

11.Proboszcz parafii Matki Bożej z Kijowa, należący do za-
konu Braci Mniejszych Kapucynów, zwraca się z prośbą  
o pomoc dla ubogich ludzi z Hersonia i z wiosek pod Ba-
hmutem i Krematorskiem. Może to być: Kasza, makarony 
( różnego rodzaju), ryż, konserwy mięsne- rybne, pasztety. 
Potrzebna jest chemia: proszki do prania, płyn do mycia na-
czyń, pasta do zębów, szampony, mydło w płynie, mokre chu-
steczki, papier toaletowy, batoniki, kaszki w tubkach, rodzyn-
ki, orzeszki, oraz ubrania na zimę: kurtki dla dzieci, spodnie, 
bluzy, dresy. Produkty te proszę składać do pojemników  
w przedsionku kościoła. Zbiórka potrwa do 13 listopada.  

12.Składamy podziękowania dla 4 rodzin, które złożyły ofiary  
w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie ko-
ścioła ( 80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul.  
Podmiejskiej od nr 16e do nr 38.  

13.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy  
nabywać tygodnik „Niedziela” oraz „Gość Niedzielny”  
w cenie 10 zł.  

    Pokarm na drogę (życia)         
 

„Będziesz miłował Pana Boga swego 
całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym 
swoim umysłem”. /Mt 22, 37/  

 

Z totalnej miłości Boga rodzi się głęboka mi-
łość bliźniego. Jeżeli nie kochamy Boga, źródła 
miłości, wówczas miłość bliźniego jest iluzją. I 
odwrotnie, jeżeli nie kochamy bliźnich, to nie 
łudźmy się, że kochamy Boga. Nie posiadamy 
dwóch serc: jednego czystego, szlachetnego, któ-
rym kochamy Boga i drugiego, które przez do-
świadczenia życiowe stało się podejrzliwe, egoi-
styczne, nieczyste. Mamy tylko jedno serce i nim 
kochamy Boga i ludzi.  

Sztuka i literatura przedstawiają często świętych ja-
ko osoby śmiertelnie poważne, zazwyczaj z aureolą 
nad głową, ze złożonymi rękami, wzrokiem skiero-
wanym ku niebu; opisując ich życie jako niezwykłe  
i cudowne. Tak rozpowszechniło się przekonanie, że 
świętość nie jest dla przeciętnego człowieka; niejako 
„zawodowo” mogą ją osiągnąć niektórzy kapłani, 
zakonnice i zakonnicy. TymczaseSztuka i literatura 
przedstawiają często świętych jako osoby śmiertelnie 
poważne, zazwyczaj z aureolą nad głową, ze złożo-
nymi rękami, wzrokiem skierowanym ku niebu; opi-
sując ich życie jako niezwykłe i cudowne. Tak roz-
powszechniło się przekonanie, że świętość nie jest 
dla przeciętnego człowieka; niejako „zawodowo” 
mogą ją osiągnąć niektórzy kapłani, zakonnice  
czy zakonnicy. Tymczasem  Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka na konfesjonały 
 

Trwa zbiórka na nowe konfesjonały.  Wizualiza-
cja znajduje się obok oraz na stronie internetowej 
naszej parafii. W naszej świątyni znajdą się cztery 
nowe konfesjonały. To kolejny etap prac  
w kościele, które przygotują naszą świątynie na jej 
konsekrację. Do tej pory udało nam się zebrać:  
9 490 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać! 

ŚWIĘCI I BŁOGOSŁAWIENI  

ODPUSTY ZA ZMARŁYCH  
W listopadzie możemy zyskać odpusty i ofiaro-
wać je za zmarłych. Od 01 1 do 8 listopada może-
my zyskać odpust zupełny a w pozostałe dni miesią-
ca odpust cząstkowy.  
Warunki zyskania odpustu:  
wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia 
św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojcze nasz, 
Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w inten-
cjach, w których modli się Ojciec św. 
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INTENCJE MSZALNE  
30.10 – 5.11 

 

Poniedziałek (30.10)  

1/ †Augustyn Rak- od rodz. Pikor 
Wtorek (31.10) 

1/ †Augustyn Rak- od Ewy Pie-
trucha  

2/ †Helena Pawłowska 
Środa (1.11)  Wszystkich 
Świętych 
godz. 7.00 

†Karol, Wiktoria Woźniak, 
zmarli z rodz.  
godz. 9.00 

†Augustyn Rak- od Teresy i Ta-
deusza Główczyńskich  
godz. 10.30  

†Henryka i Eugeniusz Niedbała 
godz. 12.00  

W intencji Parafian 
Czwartek (2.11)  Dzień  
Zaduszny 

godz. 7.00 

†Augustyn Rak- od Marii i Ta-
deusza Grabek ze Stobiernej  
godz. 18.00 

†Krystyna Bester- rocz. śm.  
godz. 19.00 

1/ †W intencji wszystkich wier-
nych Zmarłych  

2/ †Stefania, Antoni, Marek Wo-
lan  
Piątek (3.11)  

godz. 7.00 

†Augustyn Rak- od Marii i Jana 
Cisło z Nowej Wsi 

godz. 18.00 

1/ †W intencji dusz czyśćcowych  

2/ †Jadwiga, Antoni, Zofia  
Sobota (4.11)  
godz. 7.00 

†W intencji dusz czyśćcowych  
godz. 18.00 

†Tadeusz Zięba- 2 rocz. śm.  
Niedziela (5.11)  

godz. 7.00 

†Zmarłe Siostry z Róży MB Nie-
ustającej Pomocy  
godz. 9.00 

†Adam Kaniuch i Rodzice  
godz. 10.30  

†W intencji dusz czyśćcowych 
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Augustyn Rak- od Haliny i Oli  

do świętości powołani są wszyscy, ponie-
waż Duch Święty rozlewa miłość Bożą  
w sercach wszystkich ludzi. Dzięki tej 
miłości są zdolni miłować Boga i bliź-
nich, bez względu na stan czy wykonywa-
ny zawód. Ludzie, którzy w szczególny 
sposób wyróżnili się w czynieniu miłości 
czy poświęcili życie w obronie wiary mo-
gą zostać przez Kościół kanonizowani, 
czyli oficjalnie ogłoszeni świętymi. Jest 
jednak wielu ludzi, którzy prowadzą 
święte życie, ale wiedza o ich dobrych 
czynach nie jest powszechnie znana. 
Również i oni są świętymi, którym odda-
jemy cześć 1 listopada, prosząc ich  
o wstawiennictwo u Boga. Papież Franci-
szek do tej pory dokonał 163 beatyfikacji, 
ogłaszając 1501 błogosławionych, w tym 
dwóch swoich poprzedników Pawła VI i 
Jana Pawła I i jednego poprzez beatyfika-
cje równoważną oraz 21 kanonizacji, 
ogłaszając 911 świętych, w tym trzech 
swoich poprzedników Jana XXIII, Pawła 
VI i Jana Pawła II i dziewięciu błogosła-
wionych poprzez kanonizacje równoważ-
ną. Franciszek jest papieżem ogłaszają-
cym najwięcej świętych. Błogosławiony – 
w Kościele katolickim to osoba zmarła, 
która za życia odznaczała się szczególny-
mi cnotami inspirowanymi doświadcze-
niem religijnym lub też która z powodu 
swojej religii poniosła śmierć męczeńską. 
Kościół w akcie beatyfikacji zezwala na 
publiczny kult takiej osoby w skali lokal-
nej np. diecezji lub ograniczonej do pew-

nej grupy wier-
nych, np. zako-
nu czy zgroma-
dzenia zakonne-
go. W 2023 
ogłoszono bło-
gosławionymi: 
Henri Planchat, 
francuski du-
chowny, mę-
czennik - za-
mordowany 
przez komunar-
dów podczas Komuny Paryskiej. Ladislas 
Radigue i 3 towarzyszy -  grupa czterech 
francuskich duchownych, członkowie 
Zgromadzenia "Sercanie biali", męczen-
nicy, którzy stracili życie podczas tzw. 
„krwawego tygodnia”, zamordowani 
przez komunardów podczas wydarzeń 
Komuny Paryskiej. Jacinto Vera -  uru-
gwajski biskup Montevideo oraz Conchita 
Barrecheguren- młoda hiszpanka, Elisa-
betta "Elisa" Martinez - włoska zakonni-
ca, założycielka Zgromadzenia Córek św. 
Marii z Leuca, Józef i Wiktoria Ulmowie 
i ich 7 dzieci, Giuseppe Beotti - włoski 
duchowny, męczennik oraz zaplanowana 
na 18.11 beatyfikacja Manuel González-
Serna Rodríguez i 19 towarzyszy - grupa 
dwudziestu hiszpańskich duchownych  
i świeckich męczenników, ofiary hiszpań-
skiej wojny domowej w latach 1936–
1939. 

D. Frańczak  

ŚWIĘCI I BŁOGOSŁAWIENI. Ciąg dalszy…  

DZIEŃ ZADUSZNY  
Dzień Zaduszny to czas szczególnej mo-
dlitwy do Boga, by zmarli mieli udział  
w Chrystusowym zwycięstwie nad śmier-
cią. Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy po 
śmierci potrzebują oczyszczenia w miło-
ści, czyli czyśćca, który jest 
„przedsionkiem nieba”. 
Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogło-
sił na Soborze w Lyonie w 1274 r. a po-
twierdził i wyjaśnił w osobnym dekrecie 
na Soborze Trydenckim (1545-1563). 
Dogmat o czyśćcu opiera się na przesłan-
kach zawartych w Piśmie św. oraz na się-
gającej II wieku tradycji kościelnej. Duży 
wkład w rozwój nauki o czyśćcu wniósł 
św. Augustyn. Dogmat podkreśla dwie 
prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiert-
nej, oczyszczającej kary za grzechy oraz 
możliwość i potrzebę modlitwy i ofiary w 
intencji dusz czyśćcowych. 
Ci zmarli, którzy po śmierci doświadczają 
czyśćca są już bezpieczni, bo znaleźli się 
w Bożych rękach. Mogą być pewni zba-
wienia, na którego pełnię muszą się jesz-
cze przygotować. Czyściec jest 
"przedsionkiem nieba". Jest wyrazem 
Bożego miłosierdzia, które oczyszcza 

tych, którzy za 
życia na ziemi 
nie wydoskona-
lili się w pełni w 
miłości do Bo-
ga, bliźniego  
i samego siebie. 
Stanu czyśćca nie należy pojmować jedy-
nie jako kary lecz jako przygotowanie do 
pełnego zjednoczenia z Bogiem w niebie. 
Aby zmarli mieli udział w Chrystusowym 
zwycięstwie nad śmiercią, oczyszczenie 
winno być całkowite. 
Przez czyściec przechodzą dusze, które 
zeszły z tego świata w grzechach po-
wszednich. Istotą doświadczenia czyśćca 
po śmierci wydaje się tymczasowa rozłą-
ka z Bogiem i oczekiwanie na spotkanie  
z Nim. Dusza ludzka, poznając po śmierci 
Boga jako pełnię miłości, pragnie zjedno-
czenia z Nim a równocześnie rozpoznaje, 
że jeszcze nie jest tego godna i szuka 
możliwości oczyszczenia. Bóg w swoim 
miłosierdziu odpowiada na to pragnienie 
poprzez działanie, które nazywamy  
czyśćcem. 

D. Frańczak  


